Российская Федерация

администрация Кольчугинского района Владимирской области

управление образования

город Кольчугино

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

от  04.04.2025                                                     №67

О внесении изменений в Порядок и условия осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

 в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня

и направленности, утвержденные приказом МБОУ «Средняя школа № 5»

от 28.06.2023 г. №116

В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

17.02.2025 года № 108 «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные

приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 06.04.2023 года №240

приказываю:

1.Утвердить прилагаемые изменения, в  Порядок и условия осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности,  утвержденные

приказом МБОУ «Средняя школа № 5» от 28.06.2023 г. №116 (далее – Порядок)

2. дополнить следующие пункты Порядка следующим содержанием

2.1. п.4 абзац б) «обращаются в выбранную принимающую организацию с запросом о наличии

свободных мест, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (далее - сеть Интернет). Уведомление о наличии свободных мест предоставляется

заявителю в течение трех рабочих дней со дня получения запроса о наличии свободных мест»;

2.2. п.10 второй абзац «Заявление о зачислении обучающегося в указанную организацию в

порядке перевода из исходной организации, документы, указанные в пункте 7 настоящего

Порядка, могут быть направлены в том числе в электронной форме с использованием сети

Интернет посредством ЕПГУ, а также функционала (сервисов) региональных

информационных систем.

3. изложить в следующей редакции:

п.4 абзац г) «обращаются в исходную организацию с заявлением об отчислении обучающегося

в связи с переводом в принимающую организацию. Заявление об отчислении в связи с

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301560837/XA00MAM2NB/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301560837/XA00MAM2NB/

переводом в принимающую организацию может быть направлено в том числе в электронной

форме с использованием сети Интернет, посредством федеральной государственной

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)" (далее - ЕПГУ), порядок и статус функционирования которой установлены

Положением о федеральной государственной информационной системе "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861, а также функционала

(сервисов) региональных государственных информационных систем субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов Российской Федерации

(при наличии), интегрированных с ЕПГУ (далее - региональные информационные системы).»

п.12 «Принимающая организация при зачислении обучающегося, отчисленного из исходной

организации, в течение двух рабочих дней с даты издания распорядительного акта о

зачислении обучающегося в порядке перевода письменно или в электронной форме с

использованием сети Интернет, или посредством ЕПГУ, или функционала (сервисов)

региональных информационных систем уведомляет исходную организацию о номере и дате

распорядительного акта о зачислении обучающегося в принимающую организацию.»

п.14 «Исходная организация обязана уведомить учредителя, совершеннолетних обучающихся

или родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в письменной

форме или электронной форме с использованием сети Интернет, или посредством ЕПГУ, или

функционала (сервисов) региональных информационных систем о причине, влекущей за собой

необходимость перевода обучающихся, а также разместить указанное уведомление на своем

официальном сайте в сети Интернет:»

п.16 второй абзац  «Руководители указанных организаций или уполномоченные ими лица

должны в течение десяти рабочих дней с момента получения соответствующего запроса

письменно или в электронной форме с использованием сети Интернет, или посредством ЕПГУ,

или функционала (сервисов) региональных информационных систем проинформировать о

возможности перевода обучающихся.»

Директор школы:      Дергунов Е.В.

https://1zavuch.ru/#/document/99/902308701/XA00M2U2M0/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902308701/XA00M2U2M0/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902308701/XA00M1S2LR/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902308701/XA00M1S2LR/

		2025-04-07T13:19:58+0300
	Дергунов Евгений Владимирович